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Trudno uwierzyć, że od momentu objęcia przeze 

mnie obowiązków prezydenta Wrocławia minęło 

100 dni. Tyle się w tym czasie wydarzyło, że nie 

mogłem skupić się wyłącznie na 100 zadaniach… 

Cieszę się jednak, że obok innych obowiązków, 

wszystkie z nich udało się wypełnić. 

Mam świadomość, że wielu spraw dopiero dotknęli-

śmy, że wiele tylko zainicjowaliśmy, ale bardzo 

zależało mi na tym, by pokazały one priorytety całej 

mojej prezydentury.

Jacek Sutryk 

prezydent Wrocławia 
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ROZWÓJ PRAC NAD REDUKCJĄ HAŁASU  •  ANALIZA DZIAŁAŃ SPÓŁEK  •  ROZPOCZĘCIE AUDYTU ZASOBU KOMUNALNEGO  •  ROZPOCZĘCIE PRAC NAD POWSTANIEM POLITYKI MOBILNOŚCI URZĘDU MIEJSKIEGO  •  NOWE ZADANIA DLA BIURA PROMOCJI MIASTA I TURYSTYKI  •  PROJEKT WOLONTARIATU KOMPETENCYJNEGO  •  LIKWIDACJA PARKINGU DLA URZĘDNIKÓW 

PRZY UL. BERNARDYŃSKIEJ  •  TŁUMACZENIE SESJI RADY MIEJSKIEJ NA JĘZYK MIGOWY  •  URUCHOMIENIE TERMINALU Z USŁUGĄ „WIDEOTŁUMACZENIE” JĘZYKA MIGOWEGO DLA INTERESANTÓW URZĘDU  •  PUBLIKACJA NOTATEK ZBIORCZYCH Z KOLEGIÓW PREZYDENCKICH  •  PROGRAM STYPENDIALNY DLA UZDOLNIONYCH ARTYSTÓW  •  PUBLIKACJA KALENDARZA SPOTKAŃ 

PREZYDENTA  •  INAUGURACJA PRAC NAD STRATEGIĄ CYFROWĄ WROCŁAWIA  •  NOWE PRIORYTETY W BUDŻECIE MIASTA NA ROK 2019  •  HARMONOGRAM REGULARNYCH SPOTKAŃ Z RADAMI OSIEDLI NA CAŁY ROK  •  ROZPOCZĘCIE PRAC NAD NOWYM STATUTEM WROCŁAWSKICH RAD OSIEDLI  •  ZWIĘKSZENIE FUNDUSZY NA REALIZACJĘ POMYSŁÓW ZGŁASZANYCH 

PRZEZ RADY OSIEDLI  •  REORGANIZACJA STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA W POROZUMIENIU Z RADAMI OSIEDLI  •  PREZENTACJA KONCEPCJI 4 NOWYCH CENTRÓW AKTYWNOŚCI LOKALNEJ  •  PREZENTACJA ZAŁOŻENIA PROGRAMU SENIORALNEGO I NOWOCZESNYCH NARZĘDZI WSPARCIA DLA SENIORÓW  •  WYPRAWKA WROCŁAWSKA DLA NOWO NARODZONYCH 

DZIECI  •  ROZPOCZĘCIE BUDOWY ŻŁOBKA PRZY UL. SYGNAŁOWEJ NA JAGODNIE  •  ROZPOCZĘCIE WDRAŻANIA PROGRAMU ZWIĘKSZANIA DOSTĘPNOŚCI MIEJSC W ŻŁOBKACH  •  ROZPOCZĘCIE PRAC NA DECENTRALIZACJĄ PRZESTRZENI PARKÓW TECHNOLOGICZNYCH  •  PREZENTACJA MIEJSKIEGO PROGRAMU ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  •  PRZYGOTOWANIE 

UCHWAŁY W SPRAWIE LIKWIDACJI DROŻSZEGO BILETU NA LINIE POSPIESZNE  •  PAKIET DZIAŁAŃ USPRAWNIAJĄCYCH FUNKCJONOWANIE KOMUNIKACJI ZBIOROWEJ  •  POPRAWA KOMUNIKACJI Z JAGODNEM  •  KONCEPCJA PROGRAMU AUTOBUSOWEGO DLA WROCŁAWIA  •  WDRAŻANIE REKOMENDACJI 

NOWEGO PLANU ZRÓWNOWAŻONEJ MOBILNOŚCI MIEJSKIEJ  •  AUDYT WRO - CŁAWSKICH TOROWISK TRAMWAJOWYCH  •  PODPISANIE UMOWY Z URBACT-EM DLA OCHRONY ZABYTKOWYCH TRAMWAJÓW 

(URBACT ZLIKWIDOWAŁ PARTNER - STWO, W KTÓRYM UCZESTNICZYŁ WROCŁAW, DLATEGO WDROŻONE   )WÓJAWMART HCYWOKTYBAZ YNORHCO YMROF ENNI YŁATSOZ

•  WZMOCNIENIE EKOPATROLU STRAŻY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA  •  ZLECONO REALIZACJĘ 30 DOŚWIETLEŃ DLA PIESZYCH  •  OGŁOSZENIE PRZETARGU 

NA REMONTY DODATKOWYCH 5 KM CHOD- NIKÓW  •  ROZPOCZĘCIE KOLEJNEJ EDYCJI PROJEKTU OTWARTE MIASTO NA 

OSIEDLACH  •  UTWORZENIE NO - W E G O W R O C Ł A W S K I E G O FUNDUSZU SENIORALNEGO  •  PROGRAM SENIOR 

TAXI  •  ZWIĘKSZENIE LICZBY WY - D A - WANIA PUNK- TÓW WYDAWANIA WROCŁAWSKIEJ KARTY 

SENIORA  •  URUCHOMIENIE  •  RA - DIO- WEGO KLU- BU SENIORA  •  URUCHOMIENIE PROGRAMU 

SZKOŁY LIDERÓW W ŚRODOWISKACH   •  HCYNLAROINES POWO- ŁANIE RZECZNIKA SENIORA I OPIEKUNA  •  POWOŁANIE BIURA 

PREZYDENTA WROCŁAWIA DS. OSÓB Z NIEPEŁNO- SPRAWNOŚCIĄ  •  URUCHO - MIENIE CAŁODOBOWEGO NUMERU DLA OFIAR PRZEMOCY WOBEC 

KOBIET I PRZEMOCY DOMOWEJ.  •  WDROŻENIE PROGRAMU WSPARCIA SPOŁECZNYCH OPIE - KUNÓW ZWIERZĄT  •  PROMOCJA ADOPCJI I WSPARCIE PODOPIECZNYCH 

WROCŁAWSKIEGO SCHRONISKA DLA ZWIERZĄT  •  ROZWÓJ   •  0.2 EJUDOK WAŁCORW UMARGORP OTWARCIE 4 NOWYCH KLUBÓW RODZI - CA  •  OTWARCIE 2 NOWYCH KLUBÓW 

OJCA  •  URUCHOMIENIE PROGRAMU WSPARCIA DLA RODZIN Z WIELORACZKAMI  •  ROZWÓJ PROGRAMU WSPARCIA ROZWOJU WIDOWNI W INSTY - TUCJACH KULTURY  •  ROZPOCZĘCIE 

PRAC NAD PROGRAMEM REWITALIZACJI 13 WROCŁAWSKICH DAWNYCH WSI I 3 MIASTECZEK  •  ROZPOCZĘ - CIE PRAC NAD ZASADAMI POPRAWY JAKOŚCI ESTETYKI PRZESTRZENI WE WROCŁA -

WIU  •  ZAPLANOWANIE PRZEGLĄDU ISTNIEJĄCYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO   •  HCYNTELPMOK ILDEISO ULEDOM METĄK DOP WRAZ Z RADĄ MIEJSKĄ WROCŁAWIA 

ZOSTANIE PRZEDSTAWIONA PROPOZYCJA SYSTEMU ZAPO -   REPOLEWED XEL .WZT MOKTUKS MYŁZ AINAGEIB •  ZWIĘKSZENIE ŚRODKÓW NA REMONTY W ZA - SOBIE KOMUNALNYM  •  WDROŻENIE 

  •  AIWAŁCORW JEIKSJEIM YŻARTS UJOWZOR UMARGORP WPROWADZENIE PROGRAMU POPRAWY BEZ - PIECZEŃSTWA NA OSIEDLACH  •  URUCHOMIE - NIE WROCŁAWSKIEJ AKADEMII PIERW -

SZEJ POMOCY  •  OTWARCIE DWÓCH NOWYCH SZKÓŁ RO - DZENIA  •  OTWARCIE NOWYCH PUNKTÓW PORADNICTWA RODZINNEGO  •  ZWIĘKSZE - NIE LICZBY MIEJSC W WYSOKOSPE -

  •  ICEIZD ALD MYNJYCATILIBAHER UKDORŚO MYNZCYTSILAJC PRZYGOTOWANIE KONCEPCJI ZAGOSPO - DAROWANIA MARINY PORTU WĘGLOWE - GO, POZOSTAWIAJĄC GO OTWARTYM 

DLA MIESZKAŃCÓW  •  OGŁOSZENIE PRZETARGU NA PRZE -   •  HCIKZDERŚ WÓTSOM ĘWODUB OGŁOSZENIE PRZETARGU NA BUDOWĘ NOWYCH MOSTÓW SAMOCHODOWO -

-TRAMWAJOWYCH MOSTÓW CHROBREGO  •  OGŁOSZENIE PRZETARGU NA PRZEBUDOWĘ UL. OSOBOWICKIEJ  •  OGŁO - SZENIE PRZETARGU NA PRZEBUDOWĘ UL. 

BERENTA  •  OGŁOSZENIE PRZETARGU NA PRZEBUDOWĘ ULIC W RAMACH DROGI   243 JEIKZDÓWEJOW •  ROZPOCZĘCIE PRAC NAD UTWORZENIEM 

NOWEGO PARKU MIEJSKIEGO  •  ROZPOCZĘCIE PRAC NAD PO- L I T Y K Ą   •  UTAMILK NAIMZ OD ATSAIM IJCATPADA

ROZPOCZĘCIE PROJEKTU PEŁNEJ INWENTARYZACJI PIECÓW W Ę -   •  HCYWOLG ZWIĘKSZENIE BUDŻETU PROJEKTU KAWKA+ W 

ROKU 2019  •  URUCHOMIENIE ANTYSMOGOWEGO PRO - G R A M U E D U K A C YJ N E G O DLA MIESZKAŃCÓW  •  ROZPOCZĘCIE WDRAŻA -

NIA WROCŁAWSKIEJ POLITYKI ELEKTROMOBILNOŚCI  •  URU - CHOMIENIE PILOTAŻOWEGO PROGRA - MU ”POKÓJ WYTCHNIEŃ”  •  BEZPŁATNE DORADZTWO 

ENERGETYCZNE W ZAKRESIE WYMIANY PIECÓW WĘGLO - WYCH DLA MIESZKAŃCÓW  •  ROZPOCZĘCIE DIALOGU Z MARSZAŁKIEM DOLNEGO ŚLĄSKA O WSPÓŁ -

PRACY NA RZECZ AGLOMERACJI WROCŁAWSKIEJ  •  ROZ - POCZĘCIE PRAC NAD   •  UTROPS OGEIKSWAŁCORW ĄIGETARTS ZAPREZENTOWANIE STANDARDÓW PROJEKTOWANIA UNIWER -

SALNEGO – ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM POTRZEB OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAW - NOŚCIAMI  •  POWOŁANO CENTRUM WSPIERANIA I ROZ - WOJU UZDOLNIEŃ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  •  WDROŻENIE PROGRA -

MU DIALOGU MIĘDZYKULTUROWEGO DLA WROCŁAWSKICH SZKÓŁ  •  ROZSZERZENIE PROGRAMU NAUKI JĘZYKA POLSKIEGO DLA DZIECI OBCOKRAJOWCÓW  •  PRZYGOTOWA - NIE OFERTY ZIMOWYCH PÓŁKOLONII DLA DZIECI  •  PRZEPROWADZENIE AUDYTU 

POBORU ENERGII ELEKTRYCZNEJ W URZĘDZIE MIEJSKIM  •  ZADBANIE O LEPSZE WYKORZYSTANIE INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ MŁODZIEŻOWEGO CENTRUM SPORTU  •  URUCHOMIENIE NOWYCH KONKURSÓW DLA NGO W KULTURZE  •  PRZEDSTAWIENIE KONCEPCJI PROMENADY KRZYCKIEJ DO KONSULTACJI SPOŁECZNYCH  •  URUCHOMIENIE PROJEKTU ”POTRZEBNA 

  ĄKSWOŁUS .LU ZEZRP JEWOREWOR YSART UKTYŻU OD EINADDO  •  MURTNEC OD AWOROPO Z JEWOREWOR YSART UKTYŻU OD EINADDO  •  HCYZSEIP ALD AICŚJEZRP EWON AN UGRATEZRP EINEZSOŁGO  •  ECYZCJOWS AN JEWOJAWMART IINIL IJCPECNOK EINEIWATSDEZRP  •  WÓKSOINW HCIN Z HCYCĄJAKINYW I 8102 UHCUR ŃADAB UKINYW AJCATNEZERP  •  ”AKWAŁ

•  ZŁOŻENIE WNIOSKU O UNIJNE DOFINANSOWANIE BUDOWY KOLEJNYCH TRAS ROWEROWYCH  •  ROZBUDOWA WROCŁAWSKIEGO ROWERU MIEJSKIEGO  •  OGŁOSZENIE PRZETARGU NA BUDOWĘ SYSTEMU PARKINGÓW ROWEROWYCH  •  OGŁOSZENIE PILOTAŻOWYCH PROGRAMU BEZPIECZNYCH PARKINGÓW ROWEROWYCH NA OSIEDLACH  •  POWOŁANIE ”ZIELONE -

GO STOŁU” – KOORDYNUJĄCEGO PROJEKTY EKOLOGICZNE REALIZOWANE W URZĘDZIE  •  ROZPOCZĘCIE PRAC NAD MIĘDZYGMINNYM POROZUMIENIEM W ZAKRESIE OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI W AGLOMERACJI WROCŁAWSKIEJ  •  SKIEROWANIE DO PARLAMENTU PROJEKTU USTAWY REGULUJĄCEJ RUCH MAŁYCH ELEKTRYCZNYCH ŚRODKÓW LOKOMOCJI



100 dni w liczbach
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100
zrealizowanych 
zadań

6 110
osób, z którymi 
spotkał się 
prezydent

1
dzień pozostał 
na realizację 
#100na100 

582
spotkania 
prezydenta 
Wrocławia 
z mieszkańcami 



MobilnośćSpołeczeństwo ŚrodowiskoPlanowanie
miasta

100 zadań na 100 dni prezydentury

Zarządzanie
miastem
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Poprawa 
jakości życia
wrocławian
To pierwsze 100 zadań, 

które potraktowałem 

priorytetowo. Były one 

skupione w 5 ważnych 

obszarach: społeczeń-

stwo, mobilność, plano-

wanie miasta, środowisko  

oraz zarządzanie mia-

stem.
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41%
Społeczeństwo 19%

Mobilność

15%
Planowanie

miasta

14%
Środowisko

11%
Zarządzanie

miastem



Dla rodzin
Do dziś już 713 wyprawek otrzy-

mały wrocławskie noworodki, które 

od stycznia witamy na świecie 

Wrocławską Wyprawką. Mocniej 

wspieramy rodziny z wieloraczkami 

- „Wsparcie na starcie” zakłada 

2000 zł na każde urodzone dziecko 

z ciąży co najmniej bliźniaczej. 

Otworzyliśmy 2 nowe szkoły 

rodzenia, 4 kluby rodziców 

i 2 kluby ojca. Rozpoczęliśmy 

budowę żłobka przy ul. Sygnałowej. 
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Dla seniorów    
Uruchomiliśmy Wrocławski Fundusz 

Senioralny, który pozwoli sfinanso-

wać usługi pierwszej potrzeby, posze-

rzyć ofertę edukacyjną i organizacji 

czasu wolnego. Docelowo planujemy 

przeznaczać na Fundusz ok. 4 mln zł, 

w tym roku na rozpoczęte już działa-

nia przeznaczyliśmy ponad 1,8 mln 

zł. Wrocławianie powyżej 75. roku 

życia w ramach pilotażowego progra-

mu Taxi Senior korzystają za darmo 

z taksówek, aby załatwić sprawę 

w urzędach lub dojechać do przy-

chodni. Zgłosiło się już 3331 chęt-

nych. O prawa seniorów dba już 

Rzecznik Spraw Seniora i Opiekuna.

#100prac



Bezpieczeństwo

Na wrocławskich osiedlach pojawi 

się więcej patroli Straży Miejskiej. 

Wzmocniona i lepiej wyposażona 

została załoga Ekopatrolu. W 30 

miejscach pojawią się nowe latar-

nie, doświetlamy m.in. przejścia dla 

pieszych czy miejsca przy szkołach 

i przychodniach. Rozpoczęły się 

zajęcia Wrocławskiej Akademii 

Pierwszej Pomocy, które prowadzo-

ne są też na osiedlach, zgłosiło się 

już 259 chętnych.
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Dbamy 
o zwierzęta
Wspieramy adopcję podopiecz-

nych schroniska dla zwierząt. 

Apelujemy do zarządców nieru-

chomości i spółdzielni o udostęp-

nienie zimą schronienia bezdom-

nym kotom.  Wrocław nie strzela 

– miejskie imprezy będą się odby-

wały bez pokazów fajerwerków.
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Komunikacja
Komunikacja miejska przyspie-

szy i będzie bardziej konkuren-

cyjna wobec przejazdów samo-

chodami. Wymieniamy tabor 

MPK, wydzielamy torowiska 

i tworzymy buspasy (m.in. na 

ul. Krakowskiej, na Podwalu 

i ul. Borowskiej). Więcej połą-

czeń autobusowych zyskały 

osiedla. W 2019 roku na remon-

ty torowisk wydamy 37 mln zł. 
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Nowe mosty 
Chrobrego 
i tramwaj na 
Swojczyce
Ogłosiliśmy przetarg na budowę 

nowych mostów Chrobrego, które 

powstaną tuż obok istniejących. 

Inwestycja znacząco poprawi komu-

nikację w tym rejonie miasta. 

W przyszłości mostami pojedzie też 

tramwaj na Swojczyce, trwają prace 

nad koncepcją tej trasy. Dwutorowe 

torowisko o długości 2,1 km będzie 

jednocześnie wydzieloną jezdnią 

autobusową (buspasem).
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Rowerowy 
Wrocław
Wrocław jest liderem programów 

rowerowych w Polsce. Najbliższe 

inwestycje to nowe ścieżki, 4 nowe 

wiaty (przy ul. Księcia Witolda, przy 

pętli tramwajowej na ul. Walbrzy-

skiej i 2 na pl. Nowy Targ), 1040 

stojaków, bezpieczne, zamykane 

parkingi rowerowe na osiedlach 

w miejscach, które wskazują 

mieszkańcy. Wrocławski Rower 

Miejski ruszy w rozbudowanej 

formie - podwoi się liczba rowe-

rów (do 2000), wśród nich znajdą 

się rowery dziecięce i pojazdy 

nietypowe, liczba stacji wzrośnie 

do 200. 
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Pieszy 
Wrocław

Wrocław będzie bardziej przy-

jazny pieszym. Nowe przejścia 

dla pieszych, dodatkowe 

remonty 5 km chodników - 

przetargi na te zadania są 

w trakcie. W oparciu o histo-

ryczny trakt Hugona Richtera 

stworzymy pieszo-rowerową 

Promenadę Krzycką. Koncep-

cja liczącej ponad 7 km prome-

nady jest w trakcie konsultacji 

z mieszkańcami. 
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Jeden bilet 
na wszystkie 
linie
1 września 2019 r. powinny 

zniknąć bilety jednorazowe na 

linie pospieszne, nocne oraz 

podmiejskie. Zastąpi je bilet 

jednorazowy na wszystkie linie 

(3,40 zł normalny, 1,70 zł ulgowy) 

– to założenia projektu uchwały, 

która trafi pod obrady Rady 

Miejskiej Wrocławia. Jak przeko-

nują pasażerowie, to dobra 

i oczekiwana zmiana w taryfie. 
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Urządzamy 
osiedla
Więcej połączeń autobusowych. 

Dodatkowe remonty chodników. 

Projekty nowych Centrów Aktyw-

ności Lokalnej (Księże Małe, 

Karłowice-Różanka, Przedmieście 

Oławskie, Maślice). Więcej zieleni 

na osiedlach. Więcej pieniędzy dla 

rad osiedli na inwestycje. Więcej 

patroli straży miejskiej. Standardy 

architektoniczne porządkujące 

przestrzeń. 20 mln zł więcej na 

remonty mieszkań komunalnych. 

Program rewitalizacji Wrocław 

odnowa. To zaledwie część zadań 

służących miastu bliżej ludzi, które 

już się wydarzyły.
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Stop smog 
Uruchomiliśmy pierwszy punkt konsul-

tacyjny doradców energetycznych, 

którzy podpowiedzą mieszkańcom jak 

wymienić piec na ekologiczne ogrze-

wanie i gdzie szukać dofinansowania. 

Informacje udzielane są także telefo-

nicznie. Projekt KAWKA+  na wymianę 

ogrzewania w 2019 r. zwiększyliśmy 

do 15 mln zł. Wnioski złożyło już 141 

wrocławian. Naukowcy z Politechniki 

Wrocławskiej pracują nad określeniem 

szacunkowej liczby „kopciuchów”, które 

w znacznym stopniu wpływają na 

jakość powietrza. 
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Urząd bliżej

Nowe priorytety w budżecie 

miasta: więcej pieniędzy na 

komunikację zbiorową, zieleń 

i poprawę jakości powietrza. 

Działa już Biuro bez barier. 

Sesje rady miejskiej są tłuma-

czone na język migowy. Roz-

poczęły się regularne spotka-

nia Prezydenta z radami 

osiedli. Zwiększyliśmy punkty 

wydające karty seniora o 12 

takich miejsc. Likwidujemy 

parking dla urzędników.
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To było tylko 100 dni

1826100

2018

Tu jesteśmy

dni dni

2023
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Bardzo Państwu dziękuję za tych ostatnich 

100 dni. Dziękuję za Państwa obecność, 

za komentarze, także za krytyczne uwagi. 

To były bardzo inspirujące dni. Wrocław 

pięknie się zmienia i będę ten Wrocław zmie-

niał dla nas wszystkich, ale jest jeden warunek 

– musicie mi w tym Państwo pomóc 

i o to wsparcie bardzo proszę. Bo pamiętajmy, 

Zapraszam na stronę www.sutryk.pl, 

znajduje się na niej pełne rozliczenie z zadań, 

które będzie aktualizowane o realizację 

projektów dopiero zainicjowanych.
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Wrocław to nasza wspólna sprawa.

SutrykJacek


